@
mnmmah
[ REPUBLICA DOMINICANA

R

INVITACION A PRESENTAR OFERTAS PROCEDIMIENTO DE
COMPRAS MENORES

DIRECCION GENERAL

Estimados Sefiores:

Ciudad_

AR Programa Progresando Con Solidaridad

A QUIEN PUEDA INTERESAR

/™ )

Pagina 1 de 4

22 de enero de 2020

Pagina 1 de 4

Programa Progresando Con Solidaridad (PROSOLI), les invita a participar al
procedimiento de Comparacién de Compras Menores a los fines de presentar su mejor oferta para:

Especificaciones: Adquisicion de materiales de plomeria-PPS-DAF-CM-2020-0065

Bomba 3/4

Automatico pum

Tinaco de 530 gls

Llave de paso de 3/4

Codo de 3/4

Adaptador hembra de 3/4

Coplin de 3/4

Adaptador macho de 3/4

Tee de 3/4

Tubo de 3/4

Mezcladora de fregadero doble
Mezcladora de fregadero industrial
Mezcladora de fregadero pequefio
Llave de lavamanos de un solo hoyo

Llave de lavamanos de dos hoyos

30.00

75.00

5.00

50.00

100.00

100.00

50.00

100.00

100.00

100.00

200.00

75.00

25.00

100.00

200.00

ub
ub
ub
ub
ubD
ub
ub
ub
ub
ub
ub
ub
ub
ubD

ub



Lavamanos con pedestal
Manguera de lavamanos
Urinal

Inodoro tipo pulsador
Tornillo de tapa de inodoro
Tapa de inodoro redondo
Tapa de inodoro eslongado
Kit de inodoro

Boquilla de fregadero
Silicon transparente

Codo de 1 1/2 de presion

Dispensador de papel toalla

Dispensador de papel de bafio

Dispensador para jabon
Cementin

Llavin doble pufio
Llavin ciego

Tubo de 3

Tubo de 4

Codo 3

Tubos de 3/4

Teede 3

Tee de 2

Codo de 2

Tubo de 2

Codo de 1/2

Coplin de 1

Manguera de lavacabezas
Llave empostrada

Llave de paso de 3/4

Tarugos de shetrook

35.00

200.00

25.00

30.00

25.00

100.00

50.00

100.00

50.00

20.00

50.00

100.00

100.00

100.00

20.00

150.00

100.00

20.00

20.00

20.00

15.00

10.00

25.00

75.00

75.00

50.00

50.00

250.00

200.00

50.00

200.00

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ubD

ub

ub

ub

FT

FT

FT

ub

FT

FT

ub

ub

ub

FT

ub

uD

ubD

ub

Pagina 2 de 4



Pagina 3 de 4

Tarugo azul 100.00 ub
Tornillo diablito 2P 100.00 ub
Valvula y flota de 3/4 75.00 ub
Llave angular de 1/2 a 3/8 100.00 ub
Pivo de puerta comercial 50.00 uD
Cilindro y cajuela de puerta comercial 50.00 ub
Brazo hidraulico 25.00 ub
Teflon 125.00 ub
Rajilla de piso 100.00 ubD
PVC cuarto 15.00 ubD
Tirador para puerta cuarto 200.00 uD
Pata de chivo para puerta cuarto 150.00 ubD

Adjudicado posterior firma de contrato por las partes. La forma de pago es de 45 dias crédito o
en su defecto lo que establece el reglamento 543-12 en lo respectivo a empresas MIPYMES de
ser adjudicado este proceso una PYMES, entre otras.

La adjudicacion se haré a favor del Oferente que presente la mejor propuesta y que cumpla
con las especificaciones técnicas anexas, asi como en todo nuestro pliego y sea calificada como
la Oferta que mas convenga a la satisfaccion del interés general y el cumplimiento de los
fines y cometidos de la administracion conforme a lo solicitado.

La presente invitacion se hace de conformidad con el numeral 4 del Parrafo del Articulo No.
6 de la Ley No. 340-06 de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006) sobre
Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su posterior

modificacion contenida en la Ley No. 449-06 de fecha Seis (6) de Diciembre del Dos Mil
Seis (2008) y Reglamento 543-12.

Todos los proveedores interesados en participar en este proceso de compra, aceptan los términos del Codigo de
Etica Institucional que establece en sus apartados, 2.1e y 2.16, que los empleados de esta institucion no
aceptaran ""obsequios de nuestros proveedores y/o suplidor, ni equipos para entretenimiento ylo gratificaciones
ya que esto pone en riesgo nuestra integridad y ética institucional. Por eso la relacién debera ser profesional,
cortés y respetuosa, manteniéndose con especial exigencia y cuidado, una transparencia y un apego a los
procedimientos establecidos ™",

La fecha limite para presentar su Oferta serd el 24 de Enero 2020 hasta las 1:00 P.M. El

Oferente debera entregar su Oferta Econdémica en sobre cerrado, debidamente identificado
con la siguiente informacién:

Nombre del Oferente/Proponente

Direccion

Responsable del Procedimiento de Seleccién
Nombre de la Entidad Contratante



Pagina 4 de 4

Presentacion: Oferta Técnica Sobre A y Oferta Econdmica Sobre B
Referencia del Procedimiento:

Los Oferentes presentaran su Oferta en moneda nacional (Pesos Dominicanos, RD$).

Es necesario presentar en el sobre certificaciones de Impuestos, TSS, Registro Mercantil, Carta de Certificacion
Mipymes si la posee, y certificacién de que tiene cuenta registrada en SIGEF, para pago por transferencia.
Presentar referencias de trabajos realizadas de este tipo seran tomadas en consideracién.

Los Oferentes/Proponentes deberan estar inscritos en el Registro de Proveedores del
Estado administrado por la DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS.

Para cualquier consulta o aclaracion, conforme al Cronograma de Actividades del
Procedimiento de Referencia, los datos de contacto son los siguientes:

Todas las preguntas seran dirigidas a la Unidad de Compras y Contrataciones al correo indicado en esta
comunicacion, asi como la entrega de sus propuestas seran entregadas en fisico en dicha unidad, de no
entregar en el horario vigente su oferta no sera tomada en cuenta.

Nombre: Miledis Rodriguez

Departamento: Unidad de Compras y Contrataciones

Nombre de la Entidad Contratante:(Progresando con Solidaridad)
Direccion: Leopoldo Navarro, Edif. San Rafael No.61

Teléfono: (809-534-2105 Ext. 452

E-mail: |.cabrera@solidaridad.gob.do

ANEXO: Especificaciones técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia y/o
cualquier otra documentacion que amerite el procedimiento de seleccion[para que &l
Oferente pueda preparar su Oferta. k

y, Compia:
2.5 Cronograma de Proceso de Compra Menores £ py Compiu

ACTIVIDADES PERIODO DE EJECUCION

Publicacién en el Portal Oficial de Contrataciones Plblicas y de
Nuestra Institucion para participar en Comparacion de Precios

22 de Enero del 2020

Recepcion de Propuestas: de Compras Menores 24 de Enero del 2020, 1:00 PM

Verificacion, Validacion y Evaluacion contenido de las Propuestas
de los oferentes, la verificacion es cerrada no se permite 28 de Enero del 2020
participacion de proveedores.

Adjudicacion 03 de Febrero 2020

Orden de Compras 03 de Febrero 2020




