





22 de enero de 2020

Programa Progresando Con Solidaridad

Página 1 de 4

INVITACIÓN A PRESENTAR OFERTAS PROCEDIMIENTO DE COMPRAS MENORES

DIRECCION GENERAL

Estimados Señores:

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Ciudad_

Programa Progresando Con Solidaridad (PROSOLI), les invita a participar al procedimiento de Comparación de Compras Menores a los fines de presentar su mejor oferta para:

Especificaciones: Adquisición de materiales de plomería-PPS-DAF-CM-2020-0065

Bomba 3/4	30.00	UD
Automatico pum	75.00	UD
Tinaco de 530 gls	5.00	UD
Llave de paso de 3/4	50.00	UD
Codo de 3/4	100.00	UD
Adaptador hembra de 3/4	100.00	UD
Coplin de 3/4	50.00	UD
Adaptador macho de 3/4	100.00	UD
Tee de 3/4	100.00	UD
Tubo de 3/4	100.00	UD
Mezcladora de fregadero doble	200.00	UD
Mezcladora de fregadero industrial	75.00	UD
Mezcladora de fregadero pequeño	25.00	UD
Llave de lavamanos de un solo hoyo	100.00	UD
Llave de lavamanos de dos hoyos	200.00	UD



Lavamanos con pedestal	35.00	UD
Manguera de lavamanos	200.00	UD
Urinal	25.00	UD
Inodoro tipo pulsador	30.00	UD
Tornillo de tapa de inodoro	25.00	UD
Tapa de inodoro redondo	100.00	UD
Tapa de inodoro eslongado	50.00	UD
Kit de inodoro	100.00	UD
Boquilla de fregadero	50.00	UD
Silicon transparente	20.00	UD
Codo de 1 1/2 de presion	50.00	UD
Dispensador de papel toalla	100.00	UD
Dispensador de papel de baño	100.00	UD
Dispensador para jabon	100.00	UD
Cementin	20.00	UD
Llavin doble puño	150.00	UD
Llavin ciego	100.00	UD
Tubo de 3	20.00	FT
Tubo de 4	20.00	FT
Codo 3	20.00	FT
Tubos de 3/4	15.00	UD
Tee de 3	10.00	FT
Tee de 2	25.00	FT
Codo de 2	75.00	UD
Tubo de 2	75.00	UD
Codo de 1/2	50.00	UD
Coplin de 1	50.00	FT
Manguera de lavacabezas	250.00	UD
Llave empostrada	200.00	UD
Llave de paso de 3/4	50.00	UD
Tarugos de shetrook	200.00	UD



Tarugo azul	100.00	UD
Tornillo diablito 2P	100.00	UD
Valvula y flota de 3/4	75.00	UD
Llave angular de 1/2 a 3/8	100.00	UD
Pivo de puerta comercial	50.00	UD
Cilindro y cajuela de puerta comercial	50.00	UD
Brazo hidraulico	25.00	UD
Teflon	125.00	UD
Rajilla de piso	100.00	UD
PVC cuarto	15.00	UD
Tirador para puerta cuarto	200.00	UD
Pata de chivo para puerta cuarto	150.00	UD



Adjudicado posterior firma de contrato por las partes. La forma de pago es de 45 días crédito o en su defecto lo que establece el reglamento 543-12 en lo respectivo a empresas MIPYMES de ser adjudicado este proceso una PYMES, entre otras.

La adjudicación se hará a favor del Oferente que presente la mejor propuesta y que cumpla con las especificaciones técnicas **anexas**, así como en todo nuestro pliego y sea calificada como la Oferta que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración conforme a lo solicitado.

La presente invitación se hace de conformidad con el numeral 4 del Párrafo del Artículo No. 6 de la Ley No. 340-06 de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006) sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su posterior modificación contenida en la Ley No. 449-06 de fecha Seis (6) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006) y Reglamento 543-12.

Todos los proveedores interesados en participar en este proceso de compra, aceptan los términos del Código de Ética Institucional que establece en sus apartados, 2.1e y 2.16, que los empleados de esta institución no aceptarán "obsequios de nuestros proveedores y/o suplidor, ni equipos para entretenimiento y/o gratificaciones ya que esto pone en riesgo nuestra integridad y ética institucional. Por eso la relación deberá ser profesional, cortés y respetuosa, manteniéndose con especial exigencia y cuidado, una transparencia y un apego a los procedimientos establecidos".

La fecha límite para presentar su Oferta será el 24 de Enero 2020 hasta las 1:00 **P.M.** El Oferente deberá entregar su Oferta Económica en sobre cerrado, debidamente identificado con la siguiente información:

Nombre del Oferente/Proponente Dirección Responsable del Procedimiento de Selección Nombre de la Entidad Contratante Presentación: Oferta Técnica Sobre A y Oferta Económica Sobre B Referencia del Procedimiento:

Los Oferentes presentarán su Oferta en moneda nacional (Pesos Dominicanos, RD\$).

Es necesario presentar en el sobre certificaciones de Impuestos, TSS, Registro Mercantil, Carta de Certificación Mipymes si la posee, y certificación de que tiene cuenta registrada en SIGEF, para pago por transferencia. Presentar referencias de trabajos realizadas de este tipo serán tomadas en consideración.

Los Oferentes/Proponentes deberán estar inscritos en el Registro de Proveedores del Estado administrado por la DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Para cualquier consulta o aclaración, conforme al Cronograma de Actividades del Procedimiento de Referencia, los datos de contacto son los siguientes:

Todas las preguntas serán dirigidas a la Unidad de Compras y Contrataciones al correo indicado en esta comunicación, así como la entrega de sus propuestas serán entregadas en físico en dicha unidad, de no entregar en el horario vigente su oferta no será tomada en cuenta.

Nombre: Miledis Rodriguez

Departamento: Unidad de Compras y Contrataciones

Nombre de la Entidad Contratante: (Progresando con Solidaridad)

Dirección: Leopoldo Navarro, Edif. San Rafael No.61

Teléfono: (809-534-2105 Ext. 452 E-mail: I.cabrera@solidaridad.gob.do

ANEXO: Especificaciones técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia y/o cualquier otra documentación que amerite el procedimiento de selección para que el Virginia Pena Enc. de Compras. Oferente pueda preparar su Oferta.

2.5 Cronograma de Proceso de Compra Menores

ACTIVIDADES	PERÍODO DE EJECUCIÓN
Publicación en el Portal Oficial de Contrataciones Públicas y de Nuestra Institución para participar en Comparación de Precios	22 de Enero del 2020
Recepción de Propuestas: de Compras Menores	24 de Enero del 2020, 1:00 PM
Verificación, Validación y Evaluación contenido de las Propuestas de los oferentes, la verificación es cerrada no se permite participación de proveedores.	28 de Enero del 2020
Adjudicación	03 de Febrero 2020
Orden de Compras	03 de Febrero 2020